
UCHWAŁA NR 192/VIII/15/2020 
RADY MIEJSKIEJ KONSTANCIN-JEZIORNA 

z dnia 26 lutego 2020 r. 

w sprawie nadania ulicy znajdującej się na działce ewidencyjnej nr 61 z obrębu 01-14 
w mieście Konstancin-Jeziorna nazwy „Braci Komorowskich" 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 13 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(t.j. Dz.U. z 2019 r., poz. 506 ze zm.), Rada Miejska Konstancin-Jeziorna uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Ulicy, znajdującej się na działce ewidencyjnej nr 61 z obrębu 01-14 w mieście  
Konstancin-Jeziorna, nadaje nazwę „Braci Komorowskich". 

2. Lokalizację ulicy określa załącznik graficzny do uchwały. 
§ 2. Wykonanie uchwały powierza Burmistrzowi Gminy Konstancin-Jeziorna. 
§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Mazowieckiego. 
 

  
 

Przewodnicząca Rady 
Miejskiej 

 
 

Agata Wilczek 

Id: E28B63AB-1896-4167-8784-DB2AC7803B19. Uchwalony Strona 1



Załącznik do uchwały Nr 192/VIII/15/2020

Rady Miejskiej Konstancin-Jeziorna

z dnia 26 lutego 2020 r.

Id: E28B63AB-1896-4167-8784-DB2AC7803B19. Uchwalony Strona 1



Uzasadnienie

do uchwały Nr 192/VIII/15/2020 Rady Miejskiej Konstancin-Jeziorna z dnia 26 lutego 2020 roku
w sprawie nadania ulicy znajdującej się na działce ewidencyjnej nr 61 z obrębu 01-14 w mieście
Konstancin-Jeziorna nazwy „Braci Komorowskich".

Zgodnie z art. 18 ust. 2 pkt 13 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym
(t.j. Dz. U. z 2019 r., poz. 506 ze zm.) do wyłącznej właściwości rady gminy należy podejmowanie
uchwał w sprawach herbu gminy, nazw ulic i placów będących drogami publicznymi
lub nazw dróg wewnętrznych w rozumieniu ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych
(t.j. Dz. U. z 2018 r., poz. 2068, ze zm.), a także wznoszenia pomników.

Niniejsza uchwała jest realizacją wniosku Radnej Rady Miejskiej Konstancin-Jeziorna Bożeny
Wierzbickiej o nadanie nazwy miejscu publicznemu na terenie gminy Konstancin-Jeziorna imieniem
bohaterów z Jeziorny Braci Komorowskich, uczestników powstania warszawskiego.

W dniu 11 grudnia 2020 roku Zespół Konsultacyjny ds. opiniowania wniosków o nadanie nazw
miejscom publicznym w gminie Konstancin-Jeziorna, pozytywnie zaopiniował ww. wniosek oraz
zawnioskował o nadanie nazwy ulicy znajdującej się na działce ewidencyjnej nr 61 z obrębu 01-14,
odchodzącej od ul. Kolejowej – „Braci Komorowskich”.

Ponadto, jak wynika z opinii Instytutu Pamięci Narodowej z dnia 23.01.2020 roku, upamiętnienie
postaci Braci Komorowskich, poprzez nadanie ich imieniem nazwy miejscu publicznemu w terenie
gminy Konstancin-Jeziorna nie jest sprzeczne z przepisami ustawy z dnia 1 kwietnia 2016 r. o zakazie
propagowania komunizmu lub innego ustroju totalitarnego przez nazwy jednostek organizacyjnych,
jednostek pomocniczych gminy, budowli, obiektów i urządzeń użyteczności publicznej oraz pomniki
(Dz. U. z 2018 r. poz. 1103).

Tadeusz Komorowski, pseudonim „Roman”, urodzony 24.02.1923 roku,

Kazimierz Komorowski, pseudonim „Otto”, urodzony 24.02.1923 roku oraz

Stanisław Komorowski, pseudonim „Sęp”, urodzony 01.01.1927 roku,

trzej bracia, którzy 1 sierpnia 1944r. w wyniku niemieckiego ostrzału ponieśli śmierć w miejscu walki
oddalonego o około 300-400 m od obecnego budynku Urzędu Miasta i Gminy Konstancin-Jeziorna. Ich
ciała spoczywają w jednej mogile na Cmentarzu Powstańców w Powsinie.

Ulica zlokalizowana na działce ewidencyjnej nr 61 z obrębu 01-14 położonej w Konstancinie-
-Jeziornie stanowi drogę wewnętrzną, której zarządcą jest Burmistrz Gminy Konstancin-Jeziorna.

Id: E28B63AB-1896-4167-8784-DB2AC7803B19. Uchwalony Strona 1




